ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 января 2010 г. N 24

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с Федеральным законом "О кредитной кооперации" Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденное Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2004 г. N 329 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст. 3258; N 49, ст. 4908; 2005, N 52, ст. 5755; 2006, N 32, ст. 3569; N 47, ст. 4900; 2007, N 23, ст. 2801; N 45, ст. 5491; 2008, N 5, ст. 411; 2009, N 3, ст. 378; N 8, ст. 973; N 11, ст. 1312; N 26, ст. 3212; N 31, ст. 3954).

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

Утверждены

Постановлением Правительства

Российской Федерации

от 26 января 2010 г. N 24

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Пункт 1 после слов "банковской деятельности," дополнить словами "кредитной кооперации,".

2. Дополнить подпунктами 5.2.28.15 - 5.2.28.17 следующего содержания:

"5.2.28.15. акты, регулирующие деятельность кредитных кооперативов, их союзов (ассоциаций), саморегулируемых организаций и иных объединений кредитных кооперативов;

5.2.28.16. порядок размещения средств резервного фонда кредитного кооператива;

5.2.28.17. дополнительные финансовые нормативы помимо финансовых нормативов, предусмотренных Федеральным законом "О кредитной кооперации";".

3. Дополнить подпунктами 5.3.38 - 5.3.42 следующего содержания:

"5.3.38. ведение государственного реестра кредитных кооперативов;

5.3.39. ведение государственного реестра саморегулируемых организаций кредитных кооперативов;

5.3.40. государственный контроль (надзор) за деятельностью саморегулируемых организаций кредитных кооперативов;

5.3.41. контроль за деятельностью кредитных кооперативов, число членов которых превышает 5 тысяч физических и (или) юридических лиц, а также за деятельностью кредитных кооперативов второго уровня;

5.3.42. контроль (надзор) за деятельностью кредитных кооперативов до истечения установленного Федеральным законом "О кредитной кооперации" срока для выполнения требования о вступлении кредитных кооперативов в саморегулируемые организации;".

4. Дополнить подпунктом 5.5.1 следующего содержания:

"5.5.1. обращается в суд с требованиями о ликвидации кредитного кооператива в случаях, предусмотренных Федеральным законом "О кредитной кооперации";".